
1回目

2回目

1回目

2回目

（２回目）

入札金額 入札金額

1 - -

2 - -

3 - -

4 - -

5 - -

-

業者名

辞退

選定理由

令和7年12月1日、同年12月25日に入札を執行したが、落札者
がいなかったため。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第8号該当）

株式会社内田洋行　大阪支店

契約金額 （消費税及び地方消費税を除く）

¥2,932,200-

場　　　　所

落 札 金 額

業者名

島本町立第一小学校、島本町立第二小学校、島本町立第三小学校、島本町立第四小学校、島本町
立第一中学校、島本町立第二中学校

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

－

備考

株式会社さくらケーシーエス

株式会社内田洋行　大阪支店 

備考

入札不調

業者名

株式会社内田洋行　大阪支店 

－

予 定 価 格
¥2,981,000-

¥2,981,000-

随意契約締結状況

入札執行日
令和7年12月1日

令和7年12月25日
入札執行課

入 札 方 式 指名

件　　　　 名

教育総務課　　075-962-0390

教員用GIGA端末OS更新業務

入札不調

扶桑電通株式会社　関西支店

（１回目）

落　 札　 者

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

辞退

辞退

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社　西日本営業第１部

富士通Japan株式会社　関西・中部公共ビジネス統括部（大阪）

辞退

辞退

辞退株式会社大塚商会　ＬＡ関西営業部

Sky株式会社

辞退

辞退

株式会社大塚商会　ＬＡ関西営業部

Sky株式会社 辞退

富士電機ITソリューション株式会社　西日本事業本部



1

2

3

4

5

入 札 方 式 指名

件　　　　 名 島本町観光案内板改修業務

（消費税及び地方消費税を除く）

¥2,425,000-

¥2,180,000-

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

入札執行日 令和7年12月9日

落　 札　 者 株式会社タナカ関西ディスプレイ

場　　　　 所 阪急水無瀬駅前・JR島本駅前・JR山崎駅前

予 定 価 格

落 札 金 額

（消費税及び地方消費税を除く）

業者名
入札金額
（税抜き）

備　　　考

株式会社タナカ関西ディスプレイ ¥2,180,000- 落札決定

サンワテント株式会社 ¥2,350,000-

株式会社天下堂 ¥2,410,000-

株式会社選挙設備関西 ¥2,425,000-

株式会社コトブキ - 辞退

入札執行課 にぎわい創造課　075-962-2846



1

2

3

入 札 方 式 指名

件　　　　 名 マットレス処分業務（10㎏あたり）（令和７年度から１０年度）

（消費税及び地方消費税を除く）

¥1,000-

¥270-

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

入札執行日 令和7年12月16日

落　 札　 者 薮下産業株式会社

場　　　　 所 受注者・発注者の協議で指定する施設

予 定 価 格

落 札 金 額

（消費税及び地方消費税を除く）

業者名
入札金額
（税抜き）

備　　　考

薮下産業株式会社 ¥270- 落札決定

株式会社ダイカン ¥1,000-

有限会社徳山産業 - 辞退

入札執行課 環境課（清掃工場）　075-961-7776



1

2

3

4

入 札 方 式 指名

件　　　　 名 島本町清掃工場排ガス自動測定装置保守点検業務　(令和７年度から１０年度)

（消費税及び地方消費税を除く）

¥14,720,000-

¥14,600,000-

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

入札執行日 令和7年12月16日

落　 札　 者 環境計測株式会社

場　　　　 所 島本町清掃工場（島本町大字尺代４９０番地）

予 定 価 格

落 札 金 額

（消費税及び地方消費税を除く）

業者名
入札金額
（税抜き）

備　　　考

環境計測株式会社 ¥14,600,000- 落札決定

中外テクノス株式会社　関西支社 ¥14,700,000-

日本メンテナスエンジニアリング株式会社 - 辞退

株式会社環境技術センター　大阪支店 - 辞退

入札執行課 環境課（清掃工場）　075-961-7776



1

2

3

4

5

6

7

入 札 方 式 指名

件　　　　 名 清掃工場ごみ搬入指導業務（令和７年度から１０年度）

（消費税及び地方消費税を除く）

¥12,600,000-

¥12,060,000-

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

入札執行日 令和7年12月16日

落　 札　 者 株式会社高浄

場　　　　 所 島本町清掃工場（大阪府三島郡島本町大字尺代４９０番地）

予 定 価 格

落 札 金 額

（消費税及び地方消費税を除く）

業者名
入札金額
（税抜き）

備　　　考

株式会社高浄 ¥12,060,000- 落札決定

太平ビルサービス大阪株式会社 ¥12,300,000-

大都美装株式会社 ¥12,350,000-

協栄ビル管理株式会社　大阪支店 ¥12,450,000-

アイテック株式会社 ¥12,500,000-

株式会社ホープ　枚方営業所 ¥12,550,000-

株式会社アカツキ - 失格（委任状不備）

入札執行課 環境課（清掃工場）　075-961-7776



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

入 札 方 式 指名

件　　　　 名 現場作業業務その４

（消費税及び地方消費税を除く）

¥28,000-

¥12,000-

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

入札執行日 令和7年12月22日

落　 札　 者 有限会社水無瀬土木

場　　　　 所 大阪府三島郡島本町全域

予 定 価 格

落 札 金 額

（消費税及び地方消費税を除く）

業者名
入札金額
（税抜き）

備　　　考

有限会社水無瀬土木 ¥12,000- 落札決定

株式会社辻本工務店 ¥13,800-

三島建設株式会社 ¥15,000-

株式会社シュンキ興業 - 辞退

野川建設株式会社 - 辞退

薮下産業株式会社 - 辞退

株式会社落合組 - 辞退

辞退

株式会社島本建設 - 辞退

有限会社下村建設 - 辞退

有限会社クラフト - 辞退

入札執行課 都市整備課　075-962-2848

株式会社玉組 -



1回目

2回目

1回目

2回目

（２回目）

入札金額 入札金額

1 -

2 -

3 -

4 -

5 -

業者名 選定理由

再度の入札を執行する時間的余裕が無いため。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第8号該当）

株式会社ジェイコムウエスト　高槻局

契約金額 （消費税及び地方消費税を除く）

¥2,690,600-

場　　　　所

落 札 金 額

業者名

島本町立第一小学校、島本町立第二小学校、島本町立第三小学校、島本町立第四小学校、島本町
立第一中学校、島本町立第二中学校

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

－

備考備考

入札不調

業者名

株式会社ジェイコムウエスト　高槻局

－

予 定 価 格
¥2,690,600-

－

随意契約締結状況

入札執行日
令和7年12月25日

－
入札執行課

入 札 方 式 指名

件　　　　 名

教育総務課　　075-962-0390

町立学校ネットワークアセスメント業務

（１回目）

落　 札　 者

入札執行結果　（物品役務）

令和7年度

辞退

辞退

NECネッツエスアイ株式会社　関西支社

株式会社オプテージ

辞退

辞退

株式会社内田洋行　大阪支店

株式会社大塚商会　LA関西営業部


