

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	1回目	令和7年12月1日	入札執行課	教育総務課 075-962-0390	
	2回目	令和7年12月25日			
入札方式	指名				
件名	教員用GIGA端末OS更新業務				
場所	島本町立第一小学校、島本町立第二小学校、島本町立第三小学校、島本町立第四小学校、島本町立第一中学校、島本町立第二中学校				
予定価格	1回目	¥2,981,000-	(消費税及び地方消費税を除く)		
	2回目	¥2,981,000-	(消費税及び地方消費税を除く)		
落札金額	一				
落札者	一				

(1回目)

(2回目)

隨意契約締結狀況

業者名	契約金額(消費税及び地方消費税を除く)	選定理由
株式会社内田洋行 大阪支店	¥2,932,200-	令和7年12月1日、同年12月25日に入札を執行したが、落札者がいなかったため。 (地方自治法施行令第167条の2第1項第8号該当)

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	令和7年12月9日	入札執行課	にぎわい創造課 075-962-2846		
入札方式	指名				
件名	島本町観光案内板改修業務				
場所	阪急水無瀬駅前・JR島本駅前・JR山崎駅前				
予定価格	¥2,425,000- (消費税及び地方消費税を除く)				

落札金額	¥2,180,000- (消費税及び地方消費税を除く)
落札者	株式会社タナカ関西ディスプレイ

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	令和7年12月16日	入札執行課	環境課(清掃工場) 075-961-7776		
入札方式	指名				
件名	マットレス処分業務(10kgあたり)(令和7年度から10年度)				
場所	受注者・発注者の協議で指定する施設				
予定価格	¥1,000-	(消費税及び地方消費税を除く)			

落札金額	¥270- (消費税及び地方消費税を除く)
落札者	薮下産業株式会社

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	令和7年12月16日	入札執行課	環境課(清掃工場) 075-961-7776		
入札方式	指名				
件名	島本町清掃工場排ガス自動測定装置保守点検業務（令和7年度から10年度）				
場所	島本町清掃工場(島本町大字尺代490番地)				
予定価格	¥14,720,000- (消費税及び地方消費税を除く)				

落札金額	¥14,600,000- (消費税及び地方消費税を除く)
落札者	環境計測株式会社

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	令和7年12月16日	入札執行課	環境課(清掃工場) 075-961-7776		
入札方式	指名				
件名	清掃工場ごみ搬入指導業務(令和7年度から10年度)				
場所	島本町清掃工場(大阪府三島郡島本町大字尺代490番地)				
予定価格	¥12,600,000- (消費税及び地方消費税を除く)				

落札金額	¥12,060,000- (消費税及び地方消費税を除く)
落札者	株式会社高浄

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	令和7年12月22日	入札執行課	都市整備課 075-962-2848		
入札方式	指名				
件名	現場作業業務その4				
場所	大阪府三島郡島本町全域				
予定価格	¥28,000-	(消費税及び地方消費税を除く)			
落札金額	¥12,000-	(消費税及び地方消費税を除く)			
落札者	有限会社水無瀬土木				

	業者名	入札金額 (税抜き)	備考
1	有限会社水無瀬土木	¥12,000-	落札決定
2	株式会社辻本工務店	¥13,800-	
3	三島建設株式会社	¥15,000-	
4	株式会社シウンキ興業	-	辞退
5	野川建設株式会社	-	辞退
6	薮下産業株式会社	-	辞退
7	株式会社落合組	-	辞退
8	有限会社下村建設	-	辞退
9	有限会社クラフト	-	辞退
10	株式会社玉組	-	辞退
11	株式会社島本建設	-	辞退

入札執行結果（物品役務）

令和7年度

入札執行日	1回目	令和7年12月25日	入札執行課	教育総務課 075-962-0390			
	2回目	—					
入札方式	指名						
件名	町立学校ネットワークアセスメント業務						
場所	島本町立第一小学校、島本町立第二小学校、島本町立第三小学校、島本町立第四小学校、島本町立第一中学校、島本町立第二中学校						
予定価格	1回目	¥2,690,600-	(消費税及び地方消費税を除く)				
	2回目	—	(消費税及び地方消費税を除く)				
落札金額	—						
落札者	—						

(1回目)

(2回目)

随意契约締結狀況

業者名	契約金額(消費税及び地方消費税を除く)	選定理由
株式会社ジェイコムウェスト 高槻局	¥2,690,600-	再度の入札を執行する時間的余裕が無いため。 (地方自治法施行令第167条の2第1項第8号該当)